
 

Jaguaribe, 14 de janeiro de 2015 Edição Nº: 1945 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO –A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº 

12.01.01/2015, cujo objeto éa AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

(GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/ CE, que se realizará no dia 27/01/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 13 de Janeiro de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 12.12.01/2014, resultante do Pregão 

Presencial Nº 12.12.01/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL) e 0801.10.301.0013.2.045 

(PSF). ELEMENTO DEDESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Fornecimento de recargas 

de gás oxigênio medicinal e acessórios para suprir as necessidades do hospital municipal 

e PSF’s, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): EDIVAN BORGES 

DE SOUSA ME – OXI BORGES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ascilon 

Clementino Dantas. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de 

Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 135.249,84 (Cento e trinta e cinco mil duzentos e 

quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Jaguaribe/CE, 14 de janeiro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2014-22, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PRÓPRIO); 

0908.08.243.0020.2.054 (CREAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 

OBJETO: prestação de serviços como Assistente Social para o Centro de Referência 

Especializado da Assitência Social- CREAS, para atender aos programas coordenados 

pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do município de Jaguaribe-Ce. VALOR 

MENSAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 

(Vinte cinco mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): MARCIA MARIA FREITAS 

VIEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):): MARCIA MARIA FREITAS 

VIEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 

14 de Janeiro de 2015.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 005.1 DE 14 DE JANEIRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 1.066, de 04.11.2011 e 1.116, 

de 03.01.2013, Claudio Cesar da Silva Pereira, para ocupar o cargo em Comissão de 

Coordenador de Serviço de Benefícios Sócio Assistenciais e Transferência de Renda, 

Nível CDA - VIII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, 

aos 14 de Janeiro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 005/2015. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 15/01/2015 a 15/01/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 14 de Janeiro de 2015. 

FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***   ***   *** 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2015. Aprova o Demonstrativo 

Físico Financeiro do SECOFI/PAIF e SECOFI/BE do 2º Semestre de 2014 O 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso das 

competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril 

de 2013. RESOLVE: Art. 1º.  Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro do 

SECOFI/PAIF e SECOFI/BE do 2º Semestre de 2014 Art. 2º.  Está resolução entra em 

vigor na data de sua publicação. Santelma Landim Leite Presidente do Conselho 

Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

